

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲–۵ دی‌ماه ۱۴۴۵–۱۶ مارس ۲۰۲۴– سال بیست‌وسوم– شماره ۶۲۲۸

انتخابات ریاست جمهوری روسیه آغاز شد

اطمینان پوتین به پیروزی قاطعانه



گِروسه بین‌الملل: انتخابات ریاست جمهوری روسیه که دیروز(جمعه) آغاز شد ، فردا (یکشنبه) پایان می‌یابد. رای دهندگان روسی در شرق دور روسیه شامل «کامچاتکا»، «چوکوتکا» (جمعه) به وقت محلی منطقه ۸ صبح امروز (جمعه) به وقت محلی آرای خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ روسیه به صندوق رای انداختند. این انتخابات همچنین در حالی برگزار می‌شود که جنگ روسیه علیه اوکراین وارد سومین سال خود شده است. روسیه در میدان نبرد دست برتر را دارد.

به گزارش ریائووسنی، چهار کاندیدای این انتخابات «لئونید اسلاتسکی» از حزب لیبرال دموکرات، «تیکسولای خاریتونف» از حزب کمونیست روسیه، «ولادیسلاو داواکتوف» از حزب مردم جدید و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور کنونی روسیه کاندیدای مستقل هستند.

بر اساس داده‌های منتشر شده توسط کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه، حدود ۱۱۰ میلیون شهروند روسیه واجد شرایط رای دادن هستند، از جمله بیش از ۱۸ میلیون نفر در خارج از کشور زندگی می‌کنند.

بر اساس مقررات انتخابات ریاست جمهوری روسیه، کاندیدایی که بیش از ۵۰ درصد آرا را کسب کند، پیروز خواهد شد.در مواردی که بیش از دو کاندیدا وجود داشته باشد و هیچ کدام ۵۰ درصد آرا را کسب نکنند، کمیسیون مرکزی انتخابات دور دوم رای‌گیری را برای دو نفر اول اعلام می‌کند. نامزدی که بیشترین آرا را در دور دوم

اسرائیل در تدارک حمله به رفح

«بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با طرح نظامی برای حمله به رفح در جنوب نوار غزه موافقت کرد. به گزارش آرتی، در بیانیه‌ای که دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونستی منتشر کرده، آمده است: «نتانیا‌هو با طرح عملیات در رفح موافقت کرده و آتش را در حال آمدگی برای این عملیات و تخلیه ساکنان و آوارگان از رفح است.» در این بیانیه آمده است: «هیأت اسرائیلی به منظور انجام مذاکرات درباره تبادل اسرا و آتش‌بس، عازم دوچه، پایتخت قطر خواهد شد و این هیئت مواضع اسرائیل را ارائه خواهد کرد.» پس از پایان جلسه کابینه جنگ اسرائیل، جلسه‌ای وزرای امور سیاسی و امنیتی برگزار می‌شود که در آن موضع اسرائیل که هیئت آن در مذاکرات قطر خواهد آورد، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. پیش از این، حماس چشم‌انداز و دیدگاه خود را برای آتش‌بس در غزه به میانجی‌ها و امریکا ارائه کرد که شامل آزادی اسرای اسرائیلی در ازای آزادی اسرای فلسطینی از جمله ۱۰۰ اسیر محکوم به حبس ابد می‌شود.

اختلافات علنی بایدن با نتانیا‌هو

«دوید ایتگاتیبوس» سستون نویس واشنگتن پست در یادداشتی درباره سیاست جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده درباره نوار غزه و همراهی با رژیم اسرائیل می‌نویسد: با شروع جنگ در غزه، جو بایدن و بنیامین نتانیا‌هو ، نخست وزیر اسرائیل در یک نزاع عمومی در مورد استراتژی نظامی، رهبری سیاسی و حتی تعداد تلفات این جنگ گرفتار شده اند. مانند اختلافات گذشته در رابطه این دو نفر، احتمالاً این مورد نیز در کوتاه مدت حل خواهد شد اما تنش جاری در رابطه این دو در حال تبدیل شدن به یک بحران بود. مشهودترین اختلاف نظر در مورد طرح نتانیا‌هو برای «حمله به پایگاه باقیمانده حماس» در رفح در امتداد جرنجی برای غزه با مصر بوده

چالش تامین نیروی رزمی در ارتش اوکراین

یک رسانه انگلیسی در گزارشی با اشاره به این که اوکراین با کمبود نیروهای ذخیره مواجه است، چالش‌های پیش روی ارتش و دولت اوکراین برای سربازگیری بیشتر را بررسی کرد. به گزارش ایسنا، یک رسانه انگلیسی در گزارشی با اشاره به این که اوکراین به ۵۰۰ هزار سرباز ذخیره نیاز دارد، به بررسی چالش‌های ارتش اوکراین در سربازگیری و دشواری‌های خدمت سربازی برای سربازان این کشور با توجه به شرایط جنگی پرداخت. روزنامه فایننشال تایمز در این گزارش با اشاره به مثال‌هایی عینی مطرح می‌کند که سربازان اوکراینی به مدت بیش از دو سال است که با مرخصی اس‌دک، در خط مقدم

۲۰۱۲ یا ۶۳۶ درصد آرا و ۲۰۱۸ میلادی با ۷۶۶۹ درصد آرا بود. اصلاحات قانون اساسی روسیه که در سال ۲۰۲۰ تصویب شد، به پوتین این امکان را داد که بار دیگر برای انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود.

پوتین برنامه انتخاباتی مشخصی را ارائه نکرده است اما دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین گفته است که اینکارات و ایده هبی که رئیس جمهور در پیام سالانه خود برای مجمع فدرال روسیه در ۲۹ فوریه اعلام کرد، از «بسیاری جهات» منعکس‌کننده برنامه انتخابات پوتین است.

پوتین در سخنرانی خود، راه‌اندازی پروژه‌های جدید ملی و ابزارهایی برای حمایت از اقتصاد و آموزش و حوزه‌های اجتماعی و ترغیب جذب پول شهروندان روسی برای سرمایه گذاری در اقتصاد واقعی را پیشنهاد کرد. او همچنین تأکید کرد که نخبگان آینده کشور و شرکت‌کنندگان با اهداف عملیات نظامی، مبارزه برای نظم جهانی جدید و عادلانه و توسعه روابط با شرکای سنتی و کشورهای جنوب جهانی تأکید می‌کند.

لیبرال‌ها با وعده سیاست بین‌الملل

لئونید اسلوتسکی در چهارم ژانویه ۱۹۶۸ میلادی در مسکو به دنیا آمده و در سال ۱۹۹۰ میلادی از موسسه ابزار مسکو و در سال ۱۹۹۶ میلادی از موسسه اقتصاد و آمار مسکو فارغ التحصیل شد و دکترای اقتصاد دارد. او در دوران دانشجویی وارد عرصه سیاسی شد و از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۳ عزه انجام دهند.»

میلادی مشاور شهردار مسکو بود. در سال ۱۹۹۴ میلادی نیز ریاست دبیرخانه دومی روسیه را برعهده داشت. تمرکز مبارزات انتخابات اسلوتسکی بر سیاست بین‌المللی فسال و حمایت از مناطق جدید روسیه و همچنین حمایت از حقوق شرکت‌های روسی و تجارت روسیه و حمایت از شهروندان روسی در شرایط عملیات نظامی ویژه است. مبارزات انتخاباتی او همچنین شامل مسائل مسکن، خدمات اجتماعی، آموزش و پرورش، پزشکی و حمایت از خانواده است.

در خصوص سرلیت روسیه در اوکراین، اسلوتسکی بر لزوم تشدید حملات به منظور تعیین نقطه آخر و پایان دادن به این درگیری با پیروزی نیروهای روسیه تأکید می‌کند.

تأکید کمونیست‌ها بر سیاست چپ

وی در سال ۱۹۸۴ میلادی در استان نووسیبیر روسیه متولد شد. در سال ۱۹۷۲ میلادی از موسسه کشاورزی نووسیبیرسک و آکادمی اقتصاد ملی روسیه فارغ التحصیل شد و دکترای اقتصاد دارد.

خاریتوف در تاسیس حزب کشاورزی روسیه در سال ۱۹۹۳ میلادی مشارکت داشته و نایب رئیس آن بوده است. در همین سال برای اولین بار به عضویت مجلس دومی روسیه درآمد و در سال ۱۹۹۹ میلادی پس از انحلال حزب کشاورزی برای نخستین بار به نمایندگی از لیست حزب کمونیست روسیه وارد دوما شد.

انتقاد تند شومر از نتانیا‌هو

رهبر اکثریت سنای ایالات متحده با انتقاد شدید از بنیامین نتانیا‌هو به عنوان مانیعی برای صلح، خواستار برگزاری انتخابات جدید در اسرائیل شد.

رویتز نوشت: چاک شومر مموکرات، که مدت‌ها از حامیان اسرائیل و بالاترین مقام منتخب یهودی ایالات متحده بود، به سنا گفت که دولت نتانیا‌هو «دیگر پاسخگوی نیازهای اسرائیلی نیست»

شومر گفت: پس از ۱۷ اکتبر به عنوان یک دموکراسی، اسرائیل حق دارد رهبران خود را انتخاب کند، اما نکته مهم این است که به اسرائیلی‌ها حق انتخاب داده می‌شود. باید بحث جدیدی درباره آینده اسرائیل وجود داشته باشد. به نظر من، این امر با برگزاری انتخابات به بهترین وجه انجام می‌شود. شومر گفت: «پوششهایی فاشی» برای اسرائیل است که راه حل دو کشوری را رد کند و از مذاکره کنندگان در مناقشه اسرائیل و غزه خواست تا هر کاری که ممکن است برای برقراری آتش بس، آزادی گروه‌گان‌ها و ارسال کمک به غزه انجام دهند.»

۱۳۶۹ درصد آرا پس از پوتین قرار گرفت. خاریتوف در سال ۲۰۰۸ میلادی به عضویت کمیته مرکزی حزب کمونیست روسیه درآمد و در سال ۲۰۲۱ نیز به ریاست کمیسیون پارلمانی توسعه مناطق شرق دور و قطب شمال روسیه درآمد.

برنامه خاریتوف که با رویکردهای حزب کمونیست تفاوتی ندارد، بر ضرورت تغییر چپ در اقتصاد تأکید دارد. او به تغییراتی در سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی و توسعه صنعت و کشاورزی و «صنعتی سازی جدید» دعوت می‌کند، موضوعی که حزب کمونیست روسیه آن را مستلزم ملی شدن منابع طبیعی کشور می‌داند.

از جمله پیشنهادات اصلی این نامزد انتخابات روسیه، تصویب سیستم مالیاتی تصاعدی و حذف مالیات بر شهروندان کم درآمد است. خاریتوف چین را الگویی برای اقتدا به آن در اقتصاد می‌داند وی در مورد عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین نیز معتقد است: «هر کس که گمان می‌کند می‌تواند روسیه را تحت سلطه خود درآورد، اشتباه می‌کند.»

حزب مردم جدید

ولادیسلاو داونکوف (۳۹ ساله) اولین نامزد ریاست جمهوری در تاریخ حزب «مردم جدید» است. در سپتامبر گذشته داوناکوف نماینده حزبیش در انتخابات ریاست شهرداری مسکو بود و چهارم شد. داونکوف در سال ۱۹۸۴ میلادی در اسمولنسک به دنیا آمد. او دانشکده تاریخ دانشگاه دولتی مسکو فارغ التحصیل شده است. در سال ۲۲۰۰۸ نیز دکترای علوم اجتماعی از دانشگاه دولتی علوم اجتماعی روسیه اخذ کرد و در سال ۲۰۱۴ میلادی نیز از مدرسه مدیریت اسکولکوف مسکو فارغ التحصیل شد. سال ۲۰۲۳ نیز از

مدرسه عالی مدیریت دولتی مدرک دکترا گرفته است.وی در سنن چهارده سالگی نخستین پروژه سرمایه گذاری تجاری خود را آغاز و یک بانکگاه کامپیوتر افتتاح کرد. در بیست سال گذشته پنج پروژه تجاری بزرگ در زمینه‌های مالی، تولید، فناوری اطلاعات و خوانواری راه اندازی کرده است و در سال ۲۰۱۳ میلادی نایب رئیس شرکت تولید و بازاریابی لوازم آرایشی و البسه و کفش فابرلیکف شد. داونکوف مسیر سیاسی خود را در سال ۲۰۲۰ میلادی با عضویت در حزب «مردم جدید» آغاز کرد. در سال ۲۰۲۱ نیز به عضویت دوما درآمد و نایب رئیس این مجلس شد.

داونکوف گفته است که بر گسترش آزادی‌های مدنی و تجاری و مبارزه با «مده‌های جدید ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها» از جمله سقط جنین و وضعیت «کارگران خارجی» تمرکز خواهد کرد. وی خواهان اصلاحاتی شامل بازگشت به انتخابات مستقیم برای انتخاب شهرداران و اعطای حق احضار نمایندگان و شهردارها و استانداران و مسئولان برای حداقل یک بار در سال به شهروندان روسی است. همچنین معتقد است که باید از طریق انتخابات آنها را از اوکراین نیز برنامه داونکوف روی مخالف با تشدید درگیری‌ها و دعوت به صلح و مذاکره اما با شرط و شروط و بدون عقب نشینی تمرکز دارد. وی در عین حال معتقد است که کشورهای غربی هنوز آماده مذاکره نیستند زیرا درگیری در اوکراین برای بسیاری از آنها «یک پروژه تجاری» است.

پیشنهاد جدید حماس برای آتش بس

حماس پیشنهاد آتش بس غزه را به میانجیگران و آمریکا ارائه کرده است که شامل آزادی گروگان‌های اسرائیلی در ازای آزادی اسرای فلسطینی است که ۱۰۰ نفر از آنها در حال گذراندن حبس ابد هستند. بر اساس پیشنهادی که رویتز مشاهده کرده است حماس گفت که آزادی اولیه اسرائیلی‌ها شامل زنان، کودکان، سالخوردهگان و بیمار در ازای آزادی ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی خواهد بود. طبق پیشنهاد حماس آزادی سربازان زن ارتش اسرائیل هم در این بسته وجود دارد. دفتر بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که موضع جدید حماس بر اساس خواسته‌های غیر واقعی است. در فوریه، حماس پیش‌نویس پیشنهادی از مذاکرات آتش‌بس غزه در پاریس دریافت کرد که شامل توقف ۴۰ روزه در تمامی عملیات‌های نظامی و مبادله اسرای فلسطینی با گروگان‌های اسرائیلی به نسبت ۱۰ به یک بود. در اساس آخرین پیشنهاد، حماس اعلام کرد که پس از مبادله اولیه گروگان‌ها و اسیران، بر سر تاریخ آتش بس دائمی توافق خواهد کرد.

سقوط اسرائیل در افکارعمومی جهانی

آمریکا از این رژیم جلوگیری نکرده است. در ادامه نتایج این تحقیقات آمده است: این حمایت متناقض می‌توان از نتایج نظرسنجی اجرا شده توسط مرکز پژوهشی بیو دریافت که در ۸ دسامبر ۲۰۲۳ منتشر شد به طوری که ۵۰ درصد از دموکرات‌ها اعتقاد داشته‌اند که دولت اسرائیل مسئول این جنگ بوده در حالی که ۲۱ درصد از جمهوریخواهان نیز این جنبه احساس را داشته‌اند. مرکز اطلاع رسانی فلسطین نوشت این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد ۷۷ درصد از جمهوریخواهان تأکید دارند دولت رژیم صهیونیستی هیچ مسئولیتی در این زمینه نداشته در حالی که تنها ۶ درصد از دموکرات‌ها چنین نظری داشته‌اند.



آن ارائه شده، بحث‌برانگیز از آب دربیاید. وقتی روسیه حمله تمام‌عیار خود را فوریه ۲۰۲۲ علیه اوکراین آغاز کرد، بسیاری از اوکراینی‌ها – برای دفاع از کشورشان داوطلب شدند.

ویژه

امیدواری مکرون به شکست ترامپ

«مانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در گفت‌وگویی با فرانس ۲ و TF۱ مسکو را «متخاصم» خواند اما از بیان اینکه این کشور «یک دشمن» است، امتناع کرد. او بار دیگر از رد استقرار ناتو در اوکراین امتناع ورزید و تأکید کرد که پاریس آماده اتخاذ هر تصمیم لازم برای جلوگیری از پیروزی روسیه است. رئیس جمهوری فرانسه همچنین خاطر‌نشان کرد که در این مرحله هیچ فرصتی برای مذاکره با کرملین نمی‌بیند. مکرون با بیان اینکه امیدوار است روزی زمان مذاکره با هر کسی که رئیس جمهور روسیه می‌شود، فرا برسد، گفت: من کاملاً آماده گفت‌وگو هستم، اما ما به فردی صادق و صلح‌مدار برای انجام این کار نیاز داریم.

در این مصاحبه با اشاره به بی میلی مکرون برای برقراری ارتباط مستقیم با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، از وی پرسیده شد که آیا ایالات متحده می‌تواند به طور بالقوه در چنین مذاکراتی میانجی‌گری کند، به‌ویژه اگر دونالد ترامپ دوباره وارد کاخ سفید شود، گفت: تا آنجا که می‌دانم، فکر نمی‌کنم که ترامپ بار دیگر رئیس جمهوری آمریکا شود.

با این حال، مکرون گفت: هیچ چیز ششمی پشت تصمیم من برای خودداری از گفت‌وگو با پوتین وجود ندارد، بدون شک، من رئیس دولتی هستم که بیشتر از هر شخص دیگری با او صحبت کرده است.

در ژانویه سال جاری میلادی، مکرون گفته بود که با هر کسی که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، همکاری می‌کند و مدعی شده بود: من همیشه همین فلسفه را داشتم، من با کسی که مردم انتخابش می‌کنند، حرف می‌زنم.

مکرون در ادامه صحبت‌هایش، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را «متخاصمی» خواند که در صورت شکست نیروهای کی‌یف در این جنگ، در اوکراین متوقف نخواهد شد و از اروپایی‌ها خواست که «ضعیف» نباشند و برای پاسخ آماده باشند. اگر جنگ در اروپا گسترش یابد، روسیه مقصر خواهد بود. اگر امروز تصمیم می‌گیریم که پاسخ ندهیم، از قبل شکست را انتخاب می‌کردیم و من این را نمی‌خواهم. رئیس جمهور فرانسه همچنین گفت که برای اروپا مهم است که خطوط قرمزی را ترسیم نکند که نشانه ضعف برای کرملین و تشویق آن به ادامه تهاجم به اوکراین است. من نمی‌خواهم این کار را انجام دهم. من از روسیه می‌خواهم که این جنگ را متوقف کند و از مواضع خود عقب نشینی و صلح کند. این یک مساله برای پوتین است.

استراتژیک

خدمت سربازی برای زنان دانمارک

دانمارک در اقدامی که نشان‌دهنده نگرانی‌های فزاینده اروپا درباره روابط متشنج با روسیه و جنگ اوکراین است، در حال بررسی مشمول کردن زنان به خدمت سربازی است.

شبهه ویون در این باره گزارش داد که «مته‌فردریکسن» نخست‌وزیر دانمارک تأکید کرده است که انگیزه تصمیم تقویت نیروهای مسلح تمایل به یک درگیری نیست، بلکه تعهد به جلوگیری از آن است. دولت دانمارک برنامه دارد در ارتش برابری جنسیتی ایجاد کند و دوره آن را از چهار ماه به یازده ماه افزایش دهد. به عنوان بخشی از تدابیر دفاعی این کشور برای سال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۳، قرار است ۵ هزار نفر، هم زن و هم مرد، از سال ۲۰۲۶ به طور سالانه برای خدمت سربازی فراخوانده شوند.

سال گذشته، حدود ۴ هزار و ۷۰۰ نفر در ارتش دانمارک خدمت کردند. خدمت زنان به طور داوطلبانه و به مدت چهار ماه بود.

اگرچه این تصمیم هنوز به تصویب نرسیده است. اتفاق نظری که سال گذشته در پارلمان دانمارک بر سر این موضوع ایجاد شد، بر اهمیت برابری جنسیتی در خدمت سربازی تأکید داشت. وزارت دفاع دانمارک در میان نگرانی‌ها درباره توانمندی‌های دفاعی اروپا با توجه به جنگ اوکراین و تنش‌ها با روسیه، بر تقویت نیروهای مسلح خود تأکید دارد.

رویداد

مخالفت نخست‌وزیر بریتانیا با انتخابات زودهنگام

نخست‌وزیر بریتانیا که طبق بیشتر نظرسنجی‌ها پشتوانه عمومی خود را از دست داده و شناس چندانی برای پیروزی در انتخابات سراسری ندارد، گمانه‌زنی‌ها درباره برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور را رد و اعلام کرد که این رویداد طبق برنامه، در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد.

«ریشی سوناک» در گفت‌وگو با شبکه آی‌تی‌وی بریتانیا، حزب مخالف دولت (کارگر) را به شایدیه‌پرانی درباره برگزاری انتخابات زودهنگام متهم کرد و مدعی شد که این حزب «صرار دارد وانمود کند که کشور در آستانه برگزاری انتخابات سراسری است. آن‌ها می‌خواهند از پاسخ درباره نحوه تأمین مالی همه تعهدات خود اجتناب کنند.»

وی برگزاری انتخابات در ماه «مه»، هم زمان با انتخاب شهردار لندن و نمایندگان شوراهای شهر را رد و اعلام کرد: زمانی که یک انتخابات عمومی برگزار می‌شود، آنچه اهمیت دارد انتخاب دولت است.

نخست‌وزیر بریتانیا درحالی این مطلب را بیان کرد که پس از بالا گرفتن انتقادها نسبت به متهم بوجه دولت، رمززمه برگزاری انتخابات سراسری زودهنگام در ماه «مه» سربازان هافاند.

در بریتانیا انتخابات سراسری برای تعیین نمایندگان پارلمان هر پنج سال برگزار می‌شود. زمان برگزاری این رویداد، طبق یک سنت دیرینه، یا در فصل بهار یا پاییز برگزار می‌شود. سوناک پیشتر اعلام کرده بود که قصد دارد انتخابات سراسری را در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ برگزار کند. وی طبق قانون موظف است انتخابات را حداکثر پیش از ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار کند.

نخست‌وزیر بریتانیا همچنان می‌تواند زمانی را برای برگزاری انتخابات در ماه آوریل تعیین کند اما بسا توجه به تعطیلات عید پاک و مراحل اداری که باید پیش از برگزاری انتخابات طی شود، بعید است که این رویداد سیاسی طی یک دو ماه آینده برگزار شود.

بکت مک فادن هماهنگ‌کننده انتخابات در حزب کارگر می‌گوید: «مردم بریتانیا پس از ۱۴ سال ناتوانی حزب محافظه‌کار، حق دارند انتظار داشته باشند که انتخابات در ماه «مه» برگزار شود. ریشی سوناک باید از چمباتمه زدن در داوینچی استریت دست بردارد و فرصت تغییر دولت را به مردم بدهد.» از دیوبی رهبر حزب لیبرال دموکرات نیز سوناک را متهم کرد که از برگزاری انتخابات در ماه «مه» ترسیده است.

تورویسم

عُپیشنهاد ترکیه به عراق درباره پ.ک.ک

روزنامه حریت اعلام کرد: هیأت ترکیه در سفر به بغداد چهار پیشنهاد برای همکاری امنیتی بین دو کشور به منظور مبارزه با حضور عناصر پ ک ک ارائه کرده است. به گزارش روزنامه حریت، پس از توافق دو کشور مبنی بر خروج اخراج عناصر پ ک ک از خاک عراق، هیأت ترکیه‌ای پیشنهادهای ملموس و مؤثری مطرح کرده است. هیأت ترکیه شامل «حاکان فیدان» وزیر امور خارجه، «یاشار گولر» وزیر دفاع، «براهیم کالین» رئیس میت و «هتیر کارال اوغلو»، معاون وزیر کشور است. پیشنهاداتی که روزنامه حریت در مورد آنها صحبت کرد عبارت‌اند از: اول، ایجاد یک مرکز عملیات مشترک بین ترکیه و عراق به منظور مدیریت مرحله امنیتی، پیشنهاد دوم مربوط به مناطق پایگاه نظامی با ایجاد پایگاه‌هایی در اعماق بین ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری در مرز ترکیه با عراق است.

سومین پیشنهاد شامل ایجاد مناطق ایمن،هاکورک، متینا، زاب و غارا و تضمین امنیت آنها، مشابه مناطقی است که قبلاً در سوریه ایجاد شده بود. پیشنهاد چهارم مربوط به مرز سوریه با برداشتن گام‌های ملموس برای محدود کردن عبور و مرور اعضای پ ک ک و یگان‌های مدافع خلق در مرز عراق و سوریه است. منابع آگاه به حریت گفتند: با انجام این اقدامات، منطقه عملیاتی پنجه بسته خواهد شد، در حالی که عملیات هوایی در منطقه قندیل که حضور پ‌ک‌ک در آن کاهش یافته و همچنین در منطقه آسوس که اخیراً در آن گسترش یافته است، ادامه خواهد یافت. این روزنامه اشاره کرد که ساختار پ ک ک در شمال عراق به ویژه در سلیمانیه همچنان فعال است و مشکلی برای ترکیه است و در مذاکرات بغداد در این مورد تبادل نظر خواهد شد. بر این اساس، ترکیه با هماهنگی سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی گام‌های جدیدی در این زمینه برخواهد داشت. رسانه‌های عراقی پیشتر گزارش داده بودند که سفر فیدان به بغداد با هدف ترتیب دادن به سفر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و توافق بر سر پرونده‌های مورد بحث و بررسی اختلافات و تفاهات جدید بین دو کشور در زمینه‌های مختلف اقتصادی و امنیتی و آبی است.